ATA 01/2018 DA COMISSÃO CIENTÍFICA DO PROGRAMA DE PÓS-1

GRADUAÇÃO 2

EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA DOS ALIMENTOS 3

Aos vinte e seis dias do mês dezembro de dois mil e dezessete, às nove horas e trinta 4

minutos, na sala 3135A, do Prédio 42, do Centro de Ciências Rurais, realizou-se mais 5

uma reunião da Comissão Científica do Programa de Pós-Graduação em Ciência e 6

Tecnologia dos Alimentos da Universidade Federal de Santa Maria. Estiveram presentes 7

os docentes Tatiana Emanuelli – Presidente – e a representante discente Ihana de Aguiar 8

Severo. O Prof. Juliano Barin justificou a ausência. Dando início à reunião, a Prof. 9

Tatiana começou a seguir a pauta: 1. Apreciação de produção para defesa de tese de 10

doutorado: A Prof. Tatiana informou aos membros que a discente Giane Magrini 11

Pigatto solicitou análise de produção científica à Comissão Científica para ter seu 12

processo de abertura de defesa de tese de doutorado autorizado. Após a análise, os 13

membros aprovaram a solicitação. 14

Como não houve mais manifestações, lavrei a presente ata que vai assinada pela 15

presidente da Comissão Científica. 16